REQUERIMENTO Nº 921 / 2021

Súmula: Solicito informações da SABESP, em relação a constante falta d’água, no bairro Alto da Colina, neste município de Itapevi/SP.

	REQUEIRO à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma regimental vigente, que seja oficiado à Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo, SABESP, solicitando informações em relação a constante falta d’água, no bairro Alto da Colina, neste município de Itapevi/SP. Peço que a companhia responda aos seguintes questionamentos:

1. Qual o motivo da constante falta d’agua no bairro?
2. O que está sendo feito para solucionar este problema?
3. Qual o prazo para normalizar o fornecimento de d’água?

Justificativa

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

Tal solicitação faz-se necessária tendo em vista que os munícipes estão enfrentando sérios problemas com a constante falta d’água neste bairro.
Sendo assim, uma análise deste caso proporcionará melhor qualidade de vida aos munícipes, para isto solicito aos nobres pares, aprovação ao requerido.
[bookmark: _GoBack]
[image: J:\Assinaturas Digitais\Thiago da Silva Santos-25.png]Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 12 de maio de 2021.

Vereador Thiaguinho
Vice-Presidente

Página 1 de 1

image1.png
Silva Santos

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi